П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

17 мая 2017 года                   № 1

Присутствовали

(члены Совета):

А.В. Белешова – директор ООО консалтинговая группа

«Партнер», общественный представитель Уполномоченного по

защите прав предпринимателей.

С.В. Звеняцковский – директор ООО «Юридическое бюро

«Правовой ресурс»», арбитражный управляющий НП СРО

«Регион».

А.Д. Овакимян – старший партнер Группы компаний «Авуар»,

вице-президент Аудиторской палаты России.

А.А. Тенетко – заведующий кафедрой гражданско-правовых

дисциплин Челябинского филиала Российской академии

народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации.

Е.В. Титова – заведующая кафедрой теории государства и

права, конституционного и административного права ФГАОУ

ВО «ЮУрГУ (НИУ)».

А.В. Шмидт – проректор по учебной работе ФГАОУ ВО

«ЮУрГУ (НИУ)», доктор экономических наук, доцент.

А.А. Якушев – директор Челябинского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ.

(представители УФНС

России по Челябинской

области):

М.М. Бирюк – руководитель УФНС России по Челябинской

области

С.А. Белихова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного совета при

Управлении Федеральной налоговой службы по Челябинской области (далее –

Общественный совет).

2. Обсуждение вопросов планирования работы Общественного совета на 2017 год.

 2

СЛУШАЛИ:

1 Руководителя Управления М.М. Бирюка, заместителя руководителя Управления

С.А. Белихову.

2. Руководителя Управления М.М. Бирюка, заместителя руководителя Управления

С.А. Белихову, председателя Общественного совета А.А. Якушева.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета А.В. Белешова, А.Д. Овакимян, Е.В. Титова.

РЕШИЛИ:

1. Избрать:

– председателем Общественного совета – Якушева Анатолия Алексеевича,

директора Челябинского филиала Финансового университета при Правительстве РФ;

– заместителем председателя Общественного совета – Белешову Алевтину

Владиславовну, директора ООО консалтинговая группа «Партнер», общественного

представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей.

Членов Общественного совета – 9.

Присутствовало – 7.

Голосовали: «за» – 7, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Принято: единогласно.

2.1. Утвердить предлагаемые к рассмотрению на заседаниях Общественного совета

темы. Секретарю Общественного совета Абдрахимовой Т.Ф. направить членам

Общественного совета план работы на 2017 год.

2.2. Провести заседание Общественного совета по вопросу нового порядка

применения контрольно-кассовой техники до конца июня текущего года.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета

Т.Ф. Абдрахимова